Estado de Santa Catarina

MUNICÍPIO DE VARGEM BONITA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VARGEM BONITA - SC

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 005/2021 - FMS

O Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Vargem Bonita torna público que ratificou o ato da

Presidente da Comissão Permanente de Licitações, que declarou inexigível a licitação, nos

termos do Caput, do artigo 25 da Lei Federal n° 8.666/93 e posteriores alterações, para o

credenciamento de empresa(s) especializada(s) para o fornecimento de medicamentos em

farmácia, regulamentados conforme normas da ANVISA, para atendimento à população do

município, em favor da empresa FARMÁCIA IRMÃOS DANGUI LTDA, no valor de R$

40.000,00 (quarenta mil reais), com vigência até 31/12/2021.

Vargem Bonita, SC, 17 de agosto de 2021.

JONAS VESARO MACEDO

Gestor do Fundo Municipal de Saúde